
TAFSIR AV Kapitel 114, an-Nas ~ Människorna

| 1

TAFSIR AV Kapitel 114, an-Nas ~
Människorna

Kapitel 114, An-Nas (Människorna)

Beskrivning: Sex verser som avslutar Koranen genom att instruera oss att
söka skydd hos Gud från alla källor till ondska.

Inledning

Detta är Koranens sista kapitel och det andra i ett par kapitel som
uppenbarades samtidigt. Dessa sex korta verser och det föregående
kapitlet tros i allmänhet ha uppenbarats i Mekka, även om det finns viss
lärd oenighet om detta. Deras ämnen och teman är likartade, och de är
tillsammans kända som ”skyddskapitlen”.

Båda de sista kapitlen används som åkallelser mot ondska. Titeln på detta
kapitel är Människorna, och den kommer från det sista ordet i den första
versen där Gud hänvisar till sig själv som människornas Herre.

I slutet av kapitel 113 sökte vi skydd från skadan som orsakas av avund
och svartsjuka, och i kapitel 114 uppmanas vi att söka skydd från den som
är mest avundsjuk och som orsakar mest avund och svartsjuka i
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människors hjärtan – Satan. Ondskan som nämns i det föregående kapitlet
är sådant som ligger utanför vår kontroll. Men i detta kapitel är det sådant
som vi själva är ansvariga för, och därför är dessa i viss mening de större
farorna.

Det sista kapitlet börjar med samma ord som de två föregående: ”Säg”
(Qul på arabiska). Tillsammans är kapitlen 112, 113 och 114 kända som
”de tre qul”. Det finns många autentiska traditioner från profeten
Muhammed, må Guds nåd och välsignelser vara över honom, och hans
följeslagare som rekommenderar att man reciterar de tre sista kapitlen
när man söker Guds skydd under dagen eller natten. I kapitel 114 säger
Gud: när ni söker skydd hos Mig, säg dessa ord.

Verserna 1–3 Herren, Kungen och Guden

Gud säger åt oss att ödmjuka oss och be Honom om hjälp. Ordet ”säg” är
en befallning. Sök skydd, säger Gud, hos Mig – människornas Herre,
Mästare och Beskyddare. Sök skydd hos människornas Kung, deras
Härskare. Här säger Gud att Han är den som har all auktoritet, därför ska
vi gå direkt till Honom. Det finns inget behov av mellanhänder eller någon
som bara kan lösa en liten del av problemet. Gå direkt till den högste.

Människor brukar vänta med att söka Guds skydd tills det är sista utvägen.
Men det är inte så Gud avsett. Han säger att Han är källan till allt skydd
och vår första och enda försvarslinje. Han är Mästaren, Kungen och Guden
för hela mänskligheten. Sök ert skydd hos Honom. Gud ensam har all
kontroll, Han är den ende Härskaren och den ende Guden; det finns ingen
annan att söka skydd hos.

I de tre första verserna nämner Gud tre av sina attribut: Herren, Kungen
och Guden. Ordet an-nas (människorna) nämns också tre gånger, vilket
bidrar till kapitlets rytm och betonar varje punkt. Ett av ordets rotord är
nasiyya – att vara glömsk. En av människans inneboende egenskaper är
just glömska; därför är detta kraftfulla och rytmiska kapitel en påminnelse
till oss som glömmer att Gud är vårt enda skydd. Dessutom har Gud gett
Satan makten att göra människor glömska. Därför befaller Gud oss att
söka skydd hos Honom och berättar sedan från vem vi söker skydd.
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Verserna 4–6 Den viskande

Gud identifierar tydligt den smygande viskaren så att vi ska vara
vaksamma. Satan är den som ständigt utför sin uppgift. Han är besatt av
den och slutar aldrig. Vi måste därför vara på vår vakt, för Satan kommer
inte att upphöra med sina viskningar. Han är lömsk, verkar i det fördolda,
viskar i mörkret och i våra sinnes djup. Men vi har blivit varnade; vi vet att
det enda sättet att övervinna detta hot är att söka skydd hos Gud. Detta
är vårt starkaste vapen. Det enda sättet att besegra Satan är att minnas
Gud och veta att vår tro ska slå ned detta hot.

Att beskriva Satan som smygande är betydelsefullt eftersom det visar
hans inneboende svaghet. Han drar sig tillbaka när han konfronteras
öppet. Satan placerar sig nära den troendes hjärta och viskar, men när
den troende minns Gud och söker Hans skydd, backar Satan och flyr.

Satan kan också överlåta denna uppgift till andra. Gud säger i den sista
versen att onda viskningar kan komma från människor likväl som från
Satan och hans följe. Skadliga tankar, förslag och viskningar behöver inte
alltid komma från Satan; de kan komma från andra människor, från andra
jinner eller från onda omständigheter som omger oss.

Så detta kapitel skyddar oss inte bara från Satans viskningar, utan också
från de onda förslag som kan komma från våra medmänniskor. Om du
känner Satans viskningar eller frestas av handlingar hos dem omkring dig
som kallar dig till ondska, skadliga eller olydiga gärningar – recitera detta
kapitel, lyd Gud och sök Hans beskydd.

KAPITEL 114

«Barsisa, dyrkaren

TAFSIR AV Kapitel 113, al-Falaq ~ Gryningen»

Bilal testar
Rasism ur ett islamiskt perspektiv
Den raka vägen
Ahl al-Sunnahs ståndpunkt gällande den som begår en stor synd

https://koranenosunnah.se/tag/kapitel-114/
https://koranenosunnah.se/barsisa-dyrkaren/
https://koranenosunnah.se/kapitel-113-al-falaq-gryningen/
https://koranenosunnah.se/bilal-testar/
https://koranenosunnah.se/rasism-ur-ett-islamiskt-perspektiv/
https://koranenosunnah.se/den-raka-vagen-2/
https://koranenosunnah.se/ahl-al-sunnahs-standpunkt-gallande-den-som-begar-en-stor-synd/
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Sättet att Be efter den Utsatta Tiden
Bestämmelserna om att be en obligatorisk bön före dess bestämda
tid
Fudayl ibn ʿIyād om ahl al‑Sunnah och ahl al‑Bidʿah
Botemedlet för den Muslimska Ummahn
Salafiyyah är inte en ny kallelse
Den stora massan av muslimer
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